
اخراج تحقیر آمیز نظامیان فرانسه
از  بورکینافاسو

تقریبا یک ماه پس از آن که دولت بورکینافاسو به 
فرانسه، استعمارگر سابق خود، هشدار داده بود تا این 
کشور را ترک کند، نیروهای نظامی فرانسه به طور کامل 

از این کشور آفریقایی اخراج شدند.
حدود ۴۰۰ نیروی فرانسوی در این کشور آفریقای غربی 
مســتقر بودند. این نیروها همچنین در کشور مالی هم حضور 
داشتند که حدود شش ماه گذشته آنجا را نیز ترک کردند یا به 
عبارت بهتر اخراج شدند. آن طور که ایسنا نوشته است، فرمانده 

ارتش بورکینافاســو در بیانیه ای عنوان داشت: »مراسم رسمی 
جهت خروج کامل این نیروها روز شــنبه در کمپی در شــهر 
کامبوینس واقع در شمال شرق واگادوگو، پایتخت بورکینافاسو 
برگزار شد.« آنها طی این مراسم با پایین آوردن پرچم فرانسه، 
به حضور بیش از یک دهه نیروهای فرانسوی در بورکینافاسو 
پایان دادند. دولت بورکینافاسو پیشتر دستور داده بود تا ظرف 
یک ماه آینده ســربازان فرانسوی این کشــور را ترک کنند. 

بورکینافاسو در سال ۱۹۶۰ اعلام استقلال کرد.

خط و نشان خواهر کیم جونگ اون برای آمریکا؛ 
»اقیانوس آرام را به آتش می کشیم«

خواهــر قدرتمند و پرُ نفوذ رهبر کره شــمالی به 
نیروهای آمریکایی برای توقف مانورهای نظامی هشدار 
داده و گفته که کشــورش می تواند اقیانوس آرام را به 

یک »سیبل آتش« تبدیل کند.
»کیم یو جونگ«، خواهر »کیــم جونگ اون«، رهبر کره 
شمالی با صدور بیانیه ای هشدار داده که »پیونگ یانگ تمامی 
تحرکات دشمن را زیر نظر خواهد داشت و علیه هر گام خصمانه 
علیه ما، پاسخ مشابه و بسیار قدرتمند و کوبنده ای خواهد داد.« 

او ضمن این که روز یکشنبه اعلام کرده، »موشک های بالستیک 
قاره پیمای پیونگ یانگ، ســئول را هــدف قرار نخواهد داد و 
کره شــمالی همچنان تصمیم ندارد که با کره جنوبی رو در رو 
شــود« گفته به آتش کشیده نشــدن اقیانوس آرام به ماهیت 
اقدام نظامیان آمریکا بســتگی دارد. به گزارش ایســنا، خواهر 
رهبر کره شمالی، نسبت به افزایش حضور نظامی استراتژیک 
آمریکا پس از رزمایش هوایی مشترک با متحدان آسیایی خود 

در آخر هفته نیز هشدار داده است.

سازمان اینترسپت فاش کرد

اتحاد کثیف آرامکو و گوگل
برای نابودی محیط زیست

سایت غیر انتفاعی »اینترسپت« که مقرش در آمریکاست از 
»همکاری کثیف شرکت گوگل و آرامکو« ی عربستان در نابودی 

آب وهوا پرده برداشته است.
ویرانگری رژیم نحَس آل ســعود تنها محدود بــه جغرافیای جزیرة 
 العــرب نیســت. تنها مردم عربســتان یــا حتی مردم یمــن و یا حتی 
کشــورهایی که درگیر جنگ با گروه های افراطــی تحت حمایت رژیم 
ســعودی هستند، قربانیان ویرانگریِ رژیمِ افراطیِ سعودی نیستند؛ بلکه 
کل کــره زمین نیز از این رژیم ویرانگر در امان نیســت. اما این وجه از 

ویرانگری رژیم سعودی همواره در پس پرده بود است.
حــالا آن طور که ایســنا از »ســعودی لیکس« نقل کرده، ســایت 
»اینترســپت«، ویژه تحقیقات روزنامه نگاری، اعلام کرده است، گوگل و 
آرامکوی عربســتان با هم شــراکت کثیفی در نابــودی آب وهوا دارند و 
گوگل به آرامکو کمک می کند نقــش خود را در نابودی آب وهوا پنهان 
کند، به این شــکل که مردم را گمراه می کنند و این طور نشان می دهند 
که برخی از تکنولوژی ها می توانند نفت و گاز را برای آب وهوا ایمن کنند.
طبق گزارش این ســایت، آرامکو از نفوذ خود به عنوان ابزاری برای 
کمک به حذف کربن غیرقابل جبران »Greenwash« اســتفاده می کند. 
ادعاهای گــوگل درباره این که آرامکو به حــذف کربون کمک می کند، 
روشن نیست زیرا این شــرکت عربستانی منافع مشخصی در انجام این 
کار ندارد. این ها در حالی رخ می دهد که گوگل همانند بســیاری دیگر 
از شرکت های نو آمریکایی، پایبندی جدی خود را به حفاظت از محیط 

زیست و مبارزه با تغییرات آب وهوایی اعلام می کند.
پــس از این انتقادهــا، گوگل یک طرح روابــط عمومی را آغاز کرد 
و یکی از مســئولان آن به ســرعت انتقادها را نادرست دانست و گفت: 
»درست اســت که گوگل با شرکت های بزرگ نفتی کار می کند اما این 
همکاری در بخش های دوســتدار محیط زیســت یا سبز این شرکت ها 
اســت، مــا بارها و بارها ایــن را گفتیم که با بخش نفــت و گاز آرامکو 

همکاری نداریم.«
اما در طول دو ماهی که این مسئول شرکت گوگل همکاری با بخش 
 »google cloud« نفت و گاز شــرکت آرامکو را انکار می کرد، آرامکــو از
برای انتقال موثرتر متان استفاده می کرد و باید به این نکته توجه داشت 
که متان زمانی که به عنوان ســوخت مورد اســتفاده قرار بگیرد، منبع 
اصلی انتشار کربن نابود کننده محیط زیست و عامل تغییرات آب وهوایی 

خواهد بود.
اهداف عادی   سازی روابط سعودی از زبان نتانیاهو

خبر دیگر آن که نخســت وزیر رژیم صهیونیستی توسعه اقتصادی با 
اتصال شبکه راه آهن عربستان به بندر حیفا را یکی از اهداف عادی   سازی 
روابط با عربســتان اعلام کرد. به نوشــته روزنامه »اورشــلیم پســت«، 
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی که در 
کنفرانس رؤسای نهادهای بزرگ یهودی آمریکا در قدس اشغالی داشت، 
گفت: »اســرائیل در تلاش برای عادی   ســازی روابط با عربستان است و 
چنیــن اقدامی تغییری تاریخی در موضعگیری اســرائیل در خاورمیانه 

ایجاد می کند.«
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه تمجید از برقراری روابط 
)یــا به عبارتی دقیق تر علنی   ســازی روابط( با رژیم ســعودی پرداخت. 
نتانیاهــو که خــود و رژیم تحــت کنترلش غرق در بحران سیاســی و 
اجتماعی اســت، مدعی شــد که جهان عرب »مقابله بــا تهدید ایران« 
را اولویت خــود می داند و این موضوع باعث همگرایی این کشــورها با 
اســرائیل شده است. البته به نظر می رســد که منظور نتانیاهو از جهان 
عرب، صرفاً چند کشــور سازشگر باشد و او موج نفرت از صهیونیسم در 

جهان عرب را نادیده گرفته است.

سایه سیاه یک فاجعه
بر سر ساکنان قره باغ

نخست وزیر اسبق فرانسه، انســداد گذرگاه »لاچین« به عنوان تنها 
مسیر ارتباطی مردم ساکن قره باغ کوهستانی با جهان خارج را »غیرقانونی 
و نامشــروع« خوانده و نسبت به روز یک فاجعه انسانی درقره باغ هشدار 

داده است. 
گذرگاه لاچین، مســیری است که قره باغ را به ارمنستان متصل می کند و این 
گذرگاه تنها راه خروجی قره باغ به ارمنستان و جهان بیرون است که از آن امکانات 
غذایی، رفاهی و معیشــتی منتقل می شود. اما اکنون، تردد کامیون های حمل بار و 

اتوبوس ها از این گذرگاه مختل شده است.
طبق گزارش هایی که منتشر شده، جمهوری آذربایجان با گماشتن گروه هایی که 
مدعی حمایت از محیط زیست هستند، از روز ۱۲ دسامبر )۲۱ آذر( باعث بسته شدن 
این گذرگاه و اخلال در تردد شده است. باکو، علاوه بر این، عرضه گاز به این منطقه را 
هم کاهش داده و مردم را در بحبوحه سرمای زمستان تحت فشارهای بیشتری قرار 
داده است. در صورتی که این گذرگاه بسته بماند، عملا ارامنه این منطقه در محاصره 
اقتصادی قرارمی گیرند و چنانچه این اقدام طولانی شــود، منجر به بروز یک فاجعه  

تمام عیار انسانی خواهد شد. 
در همین ارتباط، نخست وزیر اسبق فرانسه انسداد گذرگاه »لاچین« به عنوان 
تنها مســیر ارتباطی مردم ساکن قره باغ کوهستانی با جهان خارج را »غیرقانونی و 
نامشــروع« خوانده است. »ادوارد فیلیپ« در جریان سفر به ارمنستان و در مصاحبه 
با خبرگزاری آرمن پرس با اشاره به تنش ها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان و 
 محاصره منطقه قره باغ کوهســتانی گفته: »انسداد گذرگاه لاچین که اکنون حدود

۷۰ روز از آن می گذرد، غیرقانونی و نامشروع بوده و جمهوری آذربایجان با این اقدام 
در حال به وجود آوردن یک فاجعه انسانی است.«

وی همچنین در پاســخ به پرسشــی درباره درگیری ها میان ایروان و باکو در 
ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ گفته: »تمامیت عرضی ارمنســتان قابل مذاکره نیست. 
همچنین جمهوری آذربایجان باید زندانیان جنگی ارمنســتانی را آزاد کند.« هفته 
گذشته نیز »ووبکه هوکسترا« وزیر خارجه هلند ضمن هشدار نسبت به وقوع فاجعه 
انســانی در قره باغ، از تلاش کشورش برای بررسی گزینه های بیشتر درخصوص رفع 

انسداد گذرگاه لاچین خبر داده بود.

عملکرد ضعیف ژاپن در کنترل کووید19 
در این کشور هنوز روزی 107 نفر از کرونا می میرند 
 بر اســاس گزارش پایگاه جهانی »ورلد امتــرز« ژاپن با روزانه

107 فوتی بیشترین تعداد فوتی های کرونا را در بین تمام کشورهای 
جهان به نام خود ثبت کرده است.

دولت ژاپن همچنان در مهار بحران کووید ۱۹ عملکرد ضعیفی از خود نشــان 
می دهد. بنابر جدیدترین آمار جهانی کرونا، که وبگاه »ورلدامترز« آن را منتشر کرده 
اســت مجموع مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ در دنیا تا عصر دیروز به بیش از ۶۷۸ 
میلیون و ۷۴۰ هزار نفر رسید و شمار فوتی ها نیز از ۶ میلیون و ۷۹۱ هزار نفر فراتر 
رفت. بر اســاس آمار رسمی ارائه شده در جدول جهانی »ورلدامُترز«، کرونا طی روز 
یک شــنبه در جهان جان ۳۱۷ نفر را گرفته و ۷۴ هزار و ۲۴۷ ابتلای جدید نیز در 
همین بازه زمانی به ثبت رسیده است. این گزارش می افزاید: ژاپن با ثبت ۱۰۷ فوتی 

بیشترین تعداد مرگ کرونایی را طی روز یک شنبه در جهان گزارش کرده است.
  آمریکا از نظر تعداد کل مبتلایان و فوتی ها هنوز در صدر اســت. تاکنون ۱۰۴ 
میلیون و ۹۸۶ هزار و ۹۸ مورد ابتلا و ۱ میلیون و ۱۴۲ هزار ۵۹۵ مورد مرگ بر اثر 
آن را ثبت کرده اســت. روز یک شــنبه بیش از ۲ هزار و ۶۳۳ مورد جدید به شمار 

بیماران و ۱۲ مورد مرگ به تلفات کرونا در آمریکا اضافه شد.
روزنامه لبنانی الاخبار خبر داد
تمایل کشورهای عربی

برای از سرگیری پروازها به یمن
یک روزنامه لبنانی از بازگشــت تدریجی زندگی به فرودگاه صنعاء و 

تمایل کشورهای عربی به از سرگیری پروازها به این فرودگاه خبر داد.
صنعاء با تاکید بر اینکه دستانش همچنان بر ماشه است، از ائتلاف سعودی 
و اماراتی خواســت تا از »فرصت های صلح« موجود در سایه میانجیگری عمان 
استفاده کند زیرا هرگونه دور زدن صلح، صنعاء را به سوی پایان دادن به آتش بس 
کنونی سوق خواهد داد. »عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش انصارالله یمن، جمعه 
پیش در سخنانی تلویزیونی درباره »تمام شدن صبر« صنعاء در صورتی که ائتلاف 
ســعودی برای تحقق تفاهمی جدی و عملی به منظــور پایان دادن به رنج های 
مردم یمن کاری نکند، هشــدار داد و ضمن تقدیر از تلاشهای عمان گفت: »لغو 
جزئی محدودیت ها در بندر الحدیده و فرودگاه صنعاء در چارچوب اعتماد سازی 
و اجرای تفاهمات مسقط قرار دارد.« حالا به نوشته روزنامه لبنانی »الاخبار«، در 
این میان، منابع نزدیک به دولت نجات ملی یمن اعلام کردند که صنعاء، از سوی 
چهار شرکت هواپیمایی عربی ابلاغیه هایی را دریافت کرده که تمایل خود را برای 
از سرگیری پروازهای تجاری از فرودگاه بین المللی صنعاء به مقاصد مختلف عربی 

و آسیایی اعلام کرده اند.
 آن طور که فارس نوشــته، به گفته ایــن منابع، دولت صنعاء منتظر اجرای 
گام های اعتمادساز بیشــتر طی روزهای آتی است به ویژه درخصوص پرداخت 
حقــوق کارمندان، آزادی اســرای طرف های مختلف و بازگشــایی گذرگاه ها و 
جاده های بین اســتانی اســت. منابع آگاه دیپلماتیک احتمال می دهند که این 
گام ها به دلیل تداوم تأثیر منفی واشنگتن بر روند مذاکرات کند باشد. در همین 
راســتا، »جلال الرویشان« معاون نخست وزیر یمن با بیان اینکه صنعاء »جدیت 
آشکاری در جدا ســازی موضع عربستان از تمایل آمریکا ندیده«، تاکید کرد که 
»این بلاتکلیفی نتیجه ای نخواهد داشــت«.وی در ادامه، ائتلاف ســعودی را به 
»بازگشت به استفاده از پرونده بشردوستانه به عنوان کارتی مذاکراتی برای کسب 
دســتاوردهای سیاسی« متهم کرد. در همین راستا نیز روزنامه »الامارات الیوم« 
نوشت که ائتلاف شروط جدیدی را برای پرداخت حقوق ها وضع کرده که به دلیل 
مرتبط کردن پرونده های بشردوســتانه به پرونده های نظامی، با مخالفت صنعاء 

همراه شد.
این روزنامه با اشــاره به وجود اختلافات بر سر تضمین ها نوشت که صنعاء، 
درخواســت ریاض برای منطقه حائل در مرز را رد کرده است. الاخبار در خاتمه 
نوشت: در چنین شرایطی و با بازگشت تحرکات اروپایی، آمریکایی و سازمان مللی 
درخصوص پرونده یمن، روســیه نیز وارد خط مذاکرات حل و فصل این بحران 
شده و بر ضرورت افزایش تلاش ها برای تضمین آتش بس به صورت مداوم و آغاز 

گفت وگوی فراگیر ملی تحت نظارت سازمان ملل تاکید دارد.
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رژیم آپارتاید اســرائیل با برآمدنِ کابینه فوق افراطیِ 
جدیدش همچنان گرفتار ناآرامی های اجتماعی و اختلافات 
شدید داخلی است و رئیس این رژیم برای چندمین بار نسبت 

به فروپاشی این رژیم هشدار داده است. 
در اواخر قــرن ۱۹ میلادی مراحل پیدا و پنهانِ زیادی طی 
شد، شورهایی صورت گرفت و ســرمایه های کلانی خرج شد تا 
»تئــودور هرتزل« در ســال ۱۸۷۹ میــلادی در کنگره »بال« 
پایان در-به-دری های دایاســپورای یهود، تشکیل دولت یهودی 
در فلســطین و استقرار صهیونیسم سیاســی را اعلام کند. چه 
صهیونیســت هایی چون هرتزل و چه صهیونیست های عملگرا و 
چه دیگر صهیونیست ها، همگی برای تحقق ایده آل ها و عقده های 
فروخورده بــورژوازی یهود برای اســتعمارگری و پیوســتن به 
قدرت های جهانی کوشش می کردند. اما اعراب که در خواب بودند 
هرگز گمان نمی کردند که صدور اعلامیه بالفور برای تشکیل دولت 
یهود و جنبش صهیونیســم چه تحول مهم و استراتژیکی را در 
آینده منطقه رقم خواهد زد. بالاخره با صدور قطعنامه ۲۹ نوامبر 
۱۹۴۷ )۷ آذر ۱۳۲۶( در سازمان ملل، تقسیم فلسطین اجرا شد 
و در ۱۴ مه ۱۹۴۸ )۲۴ اردیبهشــت ۱۳۴۷( تأسیس رژیم نحس 
اسرائیل توسط »بن گوریون«، اعلام شد و رژیمی خونریز خود را 
»کشــوری« خواند که عملًا روی خون فلسطینی ها بنا می شد. 
بنای این رژیم روی خون گذاشــته شده و سخت بی بنیاد است. 
اما این روزها بی بنیادی این رژیم به وضوح رخ می نماید؛ به ویژه با 
برآمدن کابینه  افراطی به رهبری »بنیامین نتانیاهو« که به تعبیر 
دبیرکل محبوب حزب الله »کابینه احمقی است« که این رژیم و 
منطقه را به سمت درگیری می برد. چندی پیش بود که رئیس این 
رژیم »التماس« می کرد و نسبت به »فروپاشی اسرائیل« هشدار 
می داد؛ حالا دوباره به دنبال بحران داخلی و شکل گیری اختلافات 
شدید درپی طرح اصلاحات آنچنانی قضایی، جناب رئیس نسبت 

به فروپاشی این رژیم هشدار داده است.
به شدت نگرانم

»اسحاق هرتزوگ«، گفته که به شدت از آنچه در اراضی اشغالی 
رخ می دهد، نگران اســت. آن طور که ایسنا نوشته، وی گفته است: 
»در ســال های بین هفتاد و پنجمین ســالروز استقلال اسرائیل تا 
هشتادمین سالروز، ما با یک آزمون سرنوشت ساز رو به رو هستیم. من 
شکاف هایی را می بینم که در برهه فعلی عمیق تر و دردناک تر شده 
است و نمی توانم به طور جدی به این موضوع فکر نکنم. واقعیت این 
است که یک دولت یهودی دو بار در تاریخ در اسرائیل تشکیل شد و 

قبل از اینکه به هشتادمین سال خود برسد دوبار فروپاشید.«
گفتنی است، در این اوضاع آشفته طرح اصلاحات قضایی ارائه 
شــده توسط دولت رژیم صهیونیســتی اختلافات شدیدی را میان 
صهیونیست ها ایجاد کرده است. اپوزیسیون بر این باور است که هدف 
اصلی اصلاحات پیشنهادی ائتلاف حاکم، تبرئه نتانیاهو از اتهامات 
فساد در سه پرونده ای است که علیه او باز است و علاوه بر این، درها 
را برای متحدش »اریه درعی« باز می کند تا با وجود محکومیت او به 
کلاهبرداری مالیاتی و سرقت برای بار دوم تصدی یک وزارتخانه را 
برعهده بگیرد. اپوزیسیون معتقد است هدف از این طرح پایان دادن 

به نقش قوه قضائیه به عنوان یک نظام مستقل است.
نتانیاهو همچنان به دنبال اصلاحات قضایی

کابینه رژیم صهیونیســتی روز دوشــنبه با وجــود هیاهوی 
بی سابقه ای که شامل تظاهرات گسترده، هشدارهای رهبران نظامی 
و تجاری و درخواســت برای خویشتن داری از سوی آمریکاست، به 
اجرای طرحی پرتنش برای بازنگری در سیســتم قضایی ادامه داد. 
به گزارش العالم، هزاران تظاهرکننده برای دومین هفته متوالی در 
خارج از پارلمان )کنست( گرد هم آمدند تا علیه این طرح تظاهرات 
کننــد. قانونگذاران آماده برگزاری رای گیــری اولیه برای این طرح 
می شوند. بنیامین نتانیاهو و متحدانش- مجموعه ای از قانونگذاران 
افراطــی مذهبی و ملی گرا-می گوینــد این طرح به منظور اصلاح 

سیستمی اســت که به دادگاه ها و مشاوران حقوقی کابینه بیش از 
حد در مورد نحــوه تدوین قوانین و تصمیم گیری ها اختیارات اعطا 

کرده است.
مسیر منتهی به قدس اشغالی مسدود شد

همزمان با برگزاری جلســه پارلمان رژیم صهیونیســتی برای 
تصویب قانــون جنجالی اصلاح نظام قضایی در خوانش نخســت، 
شــماری از معترضان مســیر منتهی به قدس اشغالی و کنست را 

مسدود کردند.
 گفتنی اســت، هفته گذشــته، حدود ۱۰۰ هزار نفر در خارج 
از کنســت تظاهرات کردند در حالی کــه کمیته موافقت اولیه را با 
این طرح اعلام کرد. این بزرگ ترین اعتراض در شــهر در سال های 
اخیر بود. منابع عبری زبان دیروز اعلام کردند که هم اکنون )یعنی 
در زمان تنظیم این خبر در عصر دوشــنبه( ۲۰ هزار اســرائیلی در 
اعتراض به اصلاحات قضایی مقابل ســاختمان کنســت در قدس 
اشغالی تجمع کردند. همچنین پلیس رژیم اشغالگر اعلام کرد به بالا 
بردن ســطح آماده باش خود ادامه داده و برای درگیری های مستمر 
درقدس شرقی به خصوص در شعفاط، العیسویه، و جبل المکبر آماده 
است. به گزارش ایسنا از شبکه ۱۰ رژیم صهیونیستی، در پی یورش 
گسترده پلیس به بخش شرقی شهر قدس در روزهای اخیر صدای 
شلیک و درگیری ها همچنان در منطقه شنیده می شود. »ایتامار بن 
گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دستور داده نیروهای 
پلیس در قدس شــرقی افزایش یابند و نیز به پلیس دســتور داده 

ایست های بازرسی در اطراف العیسویه برپا کنند.
هشدارها نسبت به تعمیق شکاف ها و آغاز جنگ داخلی

»یورام کوهن« رئیس سابق دستگاه اطلاعاتی و امنیتی داخلی 

رژیم صهیونیستی موسوم به )شاباک( هم روز دوشنبه درخصوص 
وضعیت شــکاف داخلی روزافزون در جامعه صهیونیســتی ابراز 
نگرانی کرد. وی گفت: »من نگران امنیت و اتحاد »مردم اسرائیل« 
]![ هســتم. اختلافات در حال عمیق تر شدن است.« کوهن در 
گفت وگو با شبکه صهیونیستی کان تصریح کرد: »نتانیاهو مسئول 
هر اتفاقی است که در اسرائیل روی دهد و وظیفه او به عنوان یک 

فرد مسئول باید بر منافع اولویت داشته باشد.«
آن طور که فارس نوشــته، »آویگدور کهلانی« وزیر امنیت 
قومی رژیم صهیونیســتی نیز اذعان داشت: »ما )اسرائیلی ها( در 
یک جنگ داخلی هستیم و عملا در میانه جنگ هستیم با وجود 
اینکه هنوز تیری شــلیک نکرده ایم. استفاده از نمادهای جنگ 
موجب تشــدید درگیری بین ما می شــود.« همچنین، در سایه 
تشــدید درگیری های داخلی در سرزمین های اشغالی، »ران بن 
اسحاق« یکی از مقامات سابق شاباک نتانیاهو را تهدید کرد که با 
انتشار اسناد و اطلاعات پزشکی از او، ضربه بزرگی به او خواهد زد.

سندرز: نتانیاهو نژادپرست است
همزمان با این بحران ها سناتور نام آشنای سوسیال دموکرات 
ایالــت »ورمانــت« در مصاحبه بــا برنامه »در پیشــگاه ملت« 
شــبکه سی بی اس آمریکا مواضع بنیامین نتانیاهو و کابینه رژیم 
صهیونیســتی را محکوم کرد. »مارگارت برنان« مجری شناخته 
شده آمریکایی در مصاحبه با برنی سندرز از این قانونگذار با سابقه 
کنگره آمریکا سؤال کرد: »من می خواهم از شما در مورد برخی 
از مسائل مربوط به سیاست خارجی بپرسم. ویلیام برنز رئیس سیا 
اخیراً گفت که افزایش خشــونت در اســرائیل و سرزمین های 
فلســطینی او را به یاد آخرین انتفاضه می اندازد که ممکن است 

انفجاری از خشونت رخ دهد. اسرائیل اکنون راست گراترین دولت 
خود را طی ســال های اخیر دارد. آیــا فکر می کنید که در حال 

حاضر دموکراسی در اسرائیل در خطر است؟«
سندرز در جواب گفت: »بله این طور فکر می کنم )دموکراسی 
در فلسطین اشغالی در خطر است(. من بسیار نگران آنچه نتانیاهو 
و برخی از متحدانش در دولت انجام می دهد و آنچه ممکن است 
برای مردم فلســطین بیفتد، هستم. اجازه بدهید چیزی به شما 
بگویم، من شاید این را علنی نگفته باشم اما من فکر می کنم که 
ایالات متحده میلیاردها دلار به اسرائیل کمک می کند و من فکر 
می کنم که ما باید به این موضوع توجه کنیم و بگوییم که شــما 
نمی توانید یک دولت نژادپرست را اداره کنید، شما نمی توانید به 
راه حل دودولتی پشت کنید. شما نمی توانید مردم فلسطین را در 
آنجا تحقیر کنید، شما نمی توانید این کارها را انجام دهید و بعد 
از آن به آمریکا بیایید و درخواست پول کنید.« سناتور آمریکایی 
همچنین گفت: »من از این خجالت می کشم که در اسرائیل، در 

حال حاضر دولتی با این ماهیت و ذات وجود دارد.«
این سیاســتمدار ۸۱ ساله و با ســابقه آمریکایی همچنین 
انتقادات تندی را نیز متوجه ســاختار خود آمریکا کرد و گفت: 
»نکته اصلی چیزی است که هر رئیس جمهوری را محدود می کند 
و آن این است که ما یک سیستم سیاسی فاسد داریم که در آن 
پول های بزرگ نقش بســیار زیادی ایفا می کند و در حال حاضر 
می دانید، اگر من برای انتخاب مجدد نامزد شــوم، یک میلیاردر 
می خواهــد میلیون ها دلار علیه من خرج کند، که این کار کاملًا 
قانونی اســت. این )مسئله( همه سیاســت در آمریکا را محدود 

می کند.«

سرویس خارجی-
فایننشال تایمز  انگلیســی  روزنامه 
نوشته کشورهای غربی در اجلاس مونیخ 
تمام تلاش خود را کردند تا کشــورهای 
جنوب را برای تحت فشار گذاشتن روسیه 
با خود همراه کنند امــا هیچ یک از این 
کشورها حاضر نشدند، در جنگ اوکراین 

علیه مسکو وارد شوند. 
پنجاه و نهمین کنفرانس امنیتی مونیخ از 
تاریخ  ۱۷ الی ۱۹ فوریه )۲۸ تا ۳۰ بهمن ماه( 
در فضایی محدود و گزینشی، به مسیری هموار 
برای تنش آفرینی در عرصه بین المللی تبدیل 
شد و مدعیان تامین امنیت جهان هر آنچه در 
توان داشتند بر طبل جنگ و ناامنی کوبیدند. 
اصلیتریــن ماموریــت این کنفرانــس تامین 
تســلیحات و جلب حمایت گسترده جهانی از 
اوکراین عنوان شــده بود با این وجود روزنامه 
انگلیسی »فایننشال تایمز« اعتراف کرده که، به 
رغم تلاش زیاد، کشورهای غربی موفق نشدند 
کشورهای آفریقایی، آمریکای لاتین و بسیاری 
از کشــورهای آســیایی را به ســمت ضدیت 

با روسیه سوق دهند.
آمــده:  روزنامــه  ایــن  گــزارش  در 
»درخواست های غرب بر سر اوکراین نتوانست 
رهبران آفریقایــی و آمریکای جنوبی را تحت 
تاثیر قرار دهد...رهبران غربی از نشست امنیتی 
مونیخ به عنــوان تریبونی اســتفاده کردند تا 
ادعا کنند که حمله روســیه به اوکراین نه تنها 
تهدیدی برای کل اروپاست بلکه تمامی جهان را 
در خطر قرار داده. اما به نظر می رسد این تلاش 

آنها بی نتیجه مانده باشد.«
در بخش دیگری از این گزارش می خوانیم 
»کاملا هریس« معاون رئیس جمهوری آمریکا 
در ســخنرانی خود در این نشســت گفته بود: 
هیچ ملتی در دنیایی که یک کشــور حاکمیت 
و تمامیت ارضی کشــور دیگــر را نقض کند، 
امن نیست«.»امانوئل امکرون« رئیس جمهوری 
فرانسه هم در اظهاراتش این طور موضع گرفته 
بود که: »تهاجم نواســتعماری و امپریالیستی 
روســیه فقط یک جنگ اروپایی نیســت« و 
»اولاف شولتس« صدراعظم آلمان هم نسبت 
به غلبــه آنچه که قانــون قویترین ها بر روابط 
بین الملل دانست، هشدار داده بود. با این حال، 
تلاش های آنها برای به تصویر کشــیدن جنگ 
در قالب های جهانــی با واکنش  خاصی رو به رو 

نشــد...در این نشســت که برخلاف سال های 
گذشته شمار بسیار بیشتری از رهبران آفریقایی 
و آمریــکای جنوبی حضور داشــتند، ناامیدی 
محسوسی نسبت به تمرکز زمان، پول و توجه 
غرب به اوکراین به جای توجه به سایر مشکلات 

جهانی وجود داشت.«
نگرانی غرب از همراهی چین با روسیه

امــا در حالی که رســانه ها از شکســت 
کنفرانس امنیتی مونیخ در ایجاد اجماع جهانی 
علیه روسیه خبر می دهند موضوع کمک های 
تسلیحاتی چین به روسیه نیز به نگرانی جدید 
اروپا و آمریکا تبدیل شده است. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه به وزیر خارجه 
چین اطلاع داده که عرضه هرگونه تسلیحات به 
روســیه، خط قرمز روابط اروپا با چین است، از 

پکن خواسته به روسیه سلاح ندهد.
به گزارش فارس،  »جوزپ بورل« در آستانه 
نشست شورای وزرای خارجه اتحادیه اروپا در 
»بروکســل« و در جمع خبرنگاران به دیدار با 
وزیر خارجه چین در حاشیه کنفرانس امنیتی 
مونیخ اشــاره کرد و گفــت: »من گفت وگوی 
طولانی با »وانگ یی« داشــتم و نگرانی شدید 
خود را درباره ارائه تســلیحات چین به روسیه 
ابراز کردم و از او خواســتم که از چنین اقدامی 
خودداری کند. بــه او اطلاع دادم که این خط 
قرمزی در روابط ما خواهــد بود...وزیر خارجه 
چین هم به من اطمینان داد که هیچ برنامه ای 
برای عرضه تسلیحات به روسیه ندارند.«  پیش 
از این نیز »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا 
در مصاحبــه ای به چین هشــدار داده بود که 
»ما شــاهد عرضه حمایت های غیرمرگبار آنها 
به روســیه برای اســتفاده در اوکراین بوده ایم. 
نگرانی  که هم اکنون داریم بر اساس اطلاعاتی 
اســت مبنی بر آن که آنها در حال بررسی ارائه 
کمک های مرگبار هستند و ما به وضوح بر آنها 
شفاف  سازی کرده ایم که این مسئله مشکلات 
جــدی برای ما و در روابط مــا )چین-آمریکا( 
به وجــود خواهد آورد«وزارت خارجه چین نیز 
در واکنش به اظهــارات بلینکن اعلام کرد که 
واشــنگتن در جایگاهی قرار ندارد که بخواهد 
برای پکن تعیین تکلیف کند.ما فشار یا اجبار 

و زور را نمی پذیریم.«
در همین حال، خبرگزاری تاس روســیه 
روز یکشــنبه به نقل از »دیمیتری پسکوف« 
ســخنگوی کرملین نوشته بود: پوتین احتمالا 

با رئیس دفتر سیاست خارجی حزب کمونیست 
چین در مسکو دیدار خواهد کرد. برخی منابع 
روسیه نیز نوشــته اند که وانگ یی وارد مسکو 

شده است.«
زیان 171 میلیارد دلاری آلمان از جنگ

از بحران اقتصادی اروپا نیز خبر می رســد 
که این جنگ بیش از ۱۷۱ میلیارد دلار هزینه 

روی دست دولت برلین گذاشته است. یک مقام 
بلندپایه اقتصادی آلمان روز یکشــنبه میزان 
هزینه جنگ اوکراین را برای اقتصاد کشورش 
تا پایان ســال جاری نزدیک بــه ۱۶۰ میلیارد 
یورو )۱۷۱ میلیارد دلار( برابر با نزدیک به چهار 
درصد از تولید ناخالــص داخلی آلمان ارزیابی 
کرد. ایرنا در این باره به نقل از خبرگزاری رویترز 

نوشت »پتر آدریان« رئیس این نهاد آلمانی به 
روزنامه »راینیشه پست« گفته که این زیان به 
معنی کم شدن ســرانه تولید ناخالص داخلی 
به میزان ۲هزار یورو نســبت به دوره مشابه در 

صورت رخ ندادن این جنگ، خواهد بود.
 بر اســاس این گزارش صنعت که بخش 
بزرگ تر اقتصاد آلمان را نسبت به دیگر کشورها 

تشکیل می دهد و بخش عمده آن انرژی محور 
است، بیشتر از سایر بخش ها از اوج گیری بهای 
انرژی زیان دیده است. بر اساس پیش بینی ماه 
گذشــته »الیانز ترید«؛ بخش صنعت آلمان در 
۲۰۲۳ نزدیک به ۴۰ درصد بیشــتر از ۲۰۲۱ 
پیش از بحران ناشی از حمله روسیه به اوکراین 
در ۲۴ فوریه )۵ اسفند ماه( سال گذشته، برای 
انــرژی هزینه پرداخت خواهد کــرد. به گفته 
»آدریان«، دورنمای رشد ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ آلمان 
همانند سال گذشته، کمتر از بسیاری از دیگر 
کشورهاست و بهای گاز در آلمان نزدیک به سه 
تا پنج برابــر آمریکا و بهای برق نیز چهار برابر 

فرانسه است. 
لیست بلند سلاح هایی که

ناتو به اوکراین فرستاده است
خبرگزاری روسی تاس اما گزارشی مبسوط 
از حجم گســترده تسلیحات غربی ارسال شده 
طی یک سال گذشــته به اوکراین خبر داده و 
نوشته: سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
از ماه دسامبر سال ۲۰۲۱)آذر ۱۴۰۰( تاکنون، 
حدود یک هزار و ۱۷۰ ســامانه پدافند هوایی، 
۴۴۰ تانــک، یک هــزار و ۵۱۰ خودروی نفربر 
زرهی و همچنین ۶۵۵ واحد توپخانه در اختیار 
کیف قرار داده است. همچنین دولت کیف در 

این مــدت حدود ۹ هــزار و ۸۰۰ راکت مورد 
استفاده در سامانه های موشکی پرتاب چندگانه، 
۶۰۹ هزار گلوله ضد تانک و یک میلیون و ۲۰۶ 
هــزار خمپاره از ناتو دریافت کرده اســت. این 
گزارش به نقل از سرویس اطلاعاتی روسیه ادامه 
داده اســت که، بخش اعظمی از این تجهیزات 

منهدم شده اند.
جزئیات تازه از زندگی زیرزمینی زلنسکی

همزمان با این تحولات نشــریه »تایمز« 
انگلیس نیز گزارش جالبی از زندگی »زلنسکی« 
در ماه های آغاز جنگ اوکراین منتشــر و اعلام 
کرده، او به همراه وزرایــش، در یک زیرزمین 
تاریــک پنهان شــده بود. طبق ایــن گزارش 
رئیس جمهور اوکراین و اعضای کابینه اش ابتدا 
قرار بــوده دو هفته در پناهگاه بمانند اما ترس 
از کشــته شدن باعث شــده بیش از دو ماه در 
زیرزمین بماند! برخی جریان های سیاســی در 
ایران تلاش گسترده ای کردند تا از زلنسکی یک 

قهرمان بسازند!
آن طور که ایسنا به نقل از »تایمز« نوشته، 
دولت اوکراین هنگامی که در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ 
)۵ اســفند( عملیات نظامی روســیه علیه این 
کشــور آغاز شد فورا به یک سرپناه امن در زیر 
دفتر ریاست جمهوری اوکراین واقع در خیابان 
بانکووایا در مرکز کیف نقل مکان کردند و این 
پناهگاه به حدی پنهانی بوده که کسانی که به 
همراه زلنسکی به زیرزمین رفتند، مجبور شدند 
یک توافقنامه ویژه عدم افشای اطلاعات درباره 
آن را امضا کنند. بر اســاس این ســند، آنها از 
افشای هرگونه جزئیات در مورد طراحی، مکان، 
امکانــات رفاهی یا حتی غذایی که به آنها داده 
شــده بود، منع شدند. در ادامه این آمده است، 
در حالی که نیروهای روســی در حومه شــهر 
کیف مستقر بودند، زلنسکی و وزرا و دستیاران 
دولتش دوره ای از وحشت را سپری کردند. یک 
مقــام دولتی اوکراین نیز به تایمز گفته، ماندن 
در این پناهگاه سخت ابود زیرا »شما خورشید 
را نمی بینید، زمان را نمی دانید.« طبق گزارش 
این روزنامه انگلیسی، تیم زلنسکی این درگیری 
را از طریــق تلفن های همراه آیفون خود دنبال 
می کردند، آنها همیشه مشــغول بودند و این 
جنگ خواب را از چشــمان آنها ربــوده بود... 
زلنســکی فقط گاهی اوقات از پناهگاه بیرون 
می آمد تــا پیام های ویدیویی ضبط کند با این 

هدف که بگوید فرار نکرده است.«

فایننشال تایمز: اجلاس مونیخ شکست خورد

برای چندمین بار هشدار داد

رئیس  رژیم صهیونیستی: اسرائیل 
در حال فروپاشی است

رئیس جمهــور آمریکا در آســتانه 
یک سالگی جنگ اوکراین دیروز به صورت 
مخفیانه و با قطار وارد کیف شد و سؤالاتی 
را درباره انگیزه واقعی این سفر ایجاد کرد.

در آســتانه یک ســالگی جنگ اوکراین 
تردیدها در دو ســوی آتلانتیک نسبت به ادامه 
حمایت ها از اوکراین بالا گرفته اســت. بحران 
اقتصادی و بحران انرژی در اروپا تردیدها نسبت 
به تداوم حمایت ها را از کیف بالا برده است. در 
آمریکا نیز حمایت عمومی از تســلیح اوکراین 
کم شده و علاوه بر آن با مسلط شدن جمهوری 
خواهــان بر مجلس نمایندگان، دولت بایدن به 
راحتی نمی تواند کمک های سخاوتمندانه خود 
را روانه اوکراین کند. به نوشته واشنگتن تایمز، 
در شرایط کنونی وظیفه بایدن تاحدودی متقاعد 
کردن شــهروندان آمریکایی و مردم سایر نقاط 
جهان برای ایســتادگی در کنار اوکراین است، 

ضمن آنکه باید این مســئله را هم بقبولاند که 
جنگ به این زودی ها تمام نخواهد شد!

روزنامه فایننشال تایمز هم به نقل از منابع 
اگاه اعلام کرده بایدن در ســفری اعلام نشده، 
مخفیانه و با قطار وارد اوکراین شــده اســت. 
همزمان با ورود رئیس جمهور آمریکا به پایتخت 

اوکراین، رســانه های اوکراینی از به صدادرآمدن 
آژیر حمله موشــکی در شــهر کیف و ســایر 
مناطق اوکراین خبر داند. در تصاویر منتشرشده 
از لحظه ورود بایدن بــه کیف هم صدای آژیر 
حمله موشکی شنیده می شود. به گزارش مهر 
برخی رســانه ها اعلام کرده اند مشخص نیست 

که آیا این آژیر حمله موشــکی واقعی است یا 
اقدامی نمایشی از طرف رئیس جمهور اوکراین 
برای اینکه به رئیس جمهور آمریکا نشــان دهد 

که اوکراین در وضعیت جنگی است.
بایدن که هوش و حواس زیادی ندارد پس 
از ورود به اوکراین ســفرش را »تاریخی« خواند 
و گفت می خواسته حمایت »تزلزل ناپذیر«ش از 
اوکراین را به نمایش بگذارد. شــبکه آمریکایی 
سی ان ان نیز ضمن انتقاد از سفر پنهانی بایدن 
گزارش داده او در اظهاراتی که کنار زلنســکی 
بیــان کرد، گفته بســته کمک جدید شــامل 
تجهیزات نظامی بیشتر از جمله مهمات توپخانه 
و جاولین ها و هویتزرهای بیشــتر خواهد بود.  
برخی کارشناسان نیز معتقدند این سفر تلاشی 
بوده برای پوشاندن شکست اجلاس مونیخ که 
امسال اساســا با هدف همراه کردن کشورهای 

غیر غربی علیه روسیه تشکیل شده بود.

بایدن چرا به کیف رفت؟

دزدی اسرائیلی ها از مناطق زلزله زده ترکیه بار 
دیگر چهره پلید صهیونیست ها را عیان کرد. این 
دزدی آن قدر کثیف بود که صدای اعتراض یهودیان 
ترکیه را هم درآورد طوری که صهیونیست ها را 

وادار به پس دادن شیء ربوده شده کرد.
از کارهای کثیف صهیونیســت ها باز خبر رسیده 
 که تیم به اصطلاح امدادرســانی رژیم صهیونیستی در 
ترکیه که به بهانه کمک به مردم زلزله زده این کشــور 
به شهرک انطاکیه در جنوب ترکیه اعزام شده بود، در 
اقدامی غیراخلاقی نسخه های خطی قدیمی توراتی را از 
یکی از کنیســه های ویران شده در این شهر به سرقت 
برده اســت. این اقدام صهیونیســت ها با واکنش های 
گســترده ای در شبکه های اجتماعی همراه بوده است. 
فعالان شــبکه های اجتماعی این کار را دزدی و غارت 

ثروت هــای تاریخــی دیگر ملت ها بــه بهانه کمک به 
زلزله زدگان خواندند. البته این سرقت صدای یهودیان 

ترکیه را درآورد و صهیونیست ها مجبور به بازگرداندن 
این نسخه سرقتی شدند.

امدادگران اسرائیلی دزد از آب در آمدند

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی


